

Det bedste fra land og by

Her tilbydes en stilling som sognepræst i to aktive landsogne med tilknytning til et stort bysogn med kollegialt samarbejde.

Moltrup og Bjerning sogne har i alt 880 indbyggere. De to sogne er præget af småbørnsfamilier, ca. halvdelen af sognenes indbyggere er under 45 år. Her er en god og imødekommende menighed med forhåbninger til kirke og præst, og et nyt fælles menighedsråd, der støtter godt op om præsten.

Der er et stærkt og åbent fællesskab i de to sogne med fællesspisning, frivilligt brandværn, idrætsforening, madklubber, Facebookgrupper, bogklub og krea-aftner samt gode naturoplevelser i Præsteskovene.

Den nyligt renoverede præstegård ligger i Moltrup, 2 km fra E45 og 5 km fra Haderslev. Fra Moltrup er der bus direkte til skole og gymnasium og til Haderslev, som er en smuk, gammel by med et stort udbud af kultur- og musiktilbud. Desuden er der et livligt butiksliv, med små specialbutikker og flere af de store butikskæder i byen.

I Moltrup og Bjerning sogne ligger 3 institutioner, en skole for børn med udfordringer samt Digagergård og Damgården, som er dagtilbud og beskyttet værksted for unge voksne.

Moltrup og Bjerning har fælles kirkepersonale med godt humør og gode relationer. Organisten leder et lille voksenkor og tager initiativer for småbørnsfamilierne og institutionerne i sognene.

Moltrup-Bjerning sogne er nabo til Gl. Haderslev sogn med 7500 indbyggere. Sognepræsten i Moltrup-Bjerning har tilknytning til Gl. Haderslev sogn i et kollegialt fællesskab med de to sognepræster herfra. Sognehuset er et dynamisk centrum, hvor præsten får sit eget kontor, som præsten opfordres til at benytte for at indgå i arbejdsfællesskabet.

Der er udarbejdet en samarbejdsaftale mellem sognene, som nærmere beskriver fordelingen af gudstjenester og kirkelige handlinger, det kollegiale samarbejde, frihed, m.m., der sikrer en god ramme for præsten i Moltrup-Bjerning.

Sognepræsten i Moltrup-Bjerning har en månedlig prædiken-fri søndag.

Der skal forventes to konfirmandhold (8. klasse), hvoraf det ene bliver en specialklasse, og der tilbydes hjælp til efteruddannelse med henblik på konfirmander fra specialklasser.

Vi er et engageret lokalsamfund, som gerne vil møde en folkelig præst, som er klar til både ”børn og gamle tanter”. Gerne en præst, der vil dialogen – som kan lytte og tale, så vi forstår hinanden, og som er frisk på både den daglige snak og den svære samtale, når den trænger sig på. En præst, som ikke mindst vil arbejde på at formidle kristendommen, så alle kan føle sig velkommen i kirkerne og menigheden.

Stillingen tilbyder altså det bedste fra land og by, og menighedsrådet i Moltrup-Bjerning tilbyder sin fulde opbakning til den nye præst.

Fakta om kirker og præstebolig

Moltrup Kirke er bygget omkring år 1200, og har 150 siddepladser. Bjerning Kirke har 125 siddepladser, og kirken er også fra omkring år 1200, men genopbygget i sin oprindelige skikkelse efter en brand i 1939. Begge kirker er udstyret med gode Markussen & Søn orgler. Der er kun 5 km mellem kirkerne.

Præstegården er beliggende i Moltrup på adressen: Moltrup Bygade 40, Moltrup, 6100 Haderslev, og er opført i 1871 med et boligareal på 251 m². Hele præstegården er gennemgribende renoveret i 2016, hvor opvarmningen er omlagt til jordvarme. Forventet årlig udgift til varme: 13.000-15.000 kr.

Stueetagen er indrettet med entre, bryggers, badeværelse, spisekøkken samt to stuer, og på 1. sal er der badeværelse og fem gode værelser.

De tjenstlige lokaler i præstegården udgør 100 m² og består af kontor samt konfirmandstue med eget tekøkken og toilet og egen entre. Der er selvstændig adgang til alle tjenstlige lokaler.

Til præstegården hører også en ugeneret have på 3.000 m² med mange frugttræer, hvor græsslåning, hegnsklipning og snerydning foretages af graveren. Over gårdspladsen med toppede brosten ligger der en nyrenoveret stråttækket ladebygning, hvor der er garage på 20 m². Resten af bygningen står nyrenoveret i historisk stil, med mulighed for anvendelse til nye ideer.